Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№5 «Березка»

ПРИКАЗ

от 11.12.2023 г.                                                                                      № 67-о

Об организации инновационной деятельности

в МБДОУ детском саду № 5 «Березка»

             В соответствии с приказом Национального исследовательского института

дошкольного образования «Воспитатели России» от 04.12.2023 г. № 114 «О присвоении

дошкольным образовательным организациям статуса инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить членов творческой группы, участников инновационной деятельности МБДОУ

детского сада №5 «Березка» по теме «Мир ребенка в пространстве традиционных

российских духовно-нравственных ценностей в семье, детском саду, социуме»:

− Федорина Н.М., заведующий МБДОУ;

− Данилова Е.В., старший воспитатель;

− Бударагина Е.С., воспитатель;

− Галкина Л.В., воспитатель;

− Пугина И.В., воспитатель;

− Терешкина И.А., воспитатель;

− Солдатова М.А., воспитатель;

− Краснова М.А., воспитатель;

− Журавлева О.В., воспитатель.

2.Членам творческой группы разработать:

2.1. План работы творческой группы по реализации инновационной деятельности на 2024

год;

2.2. Материалы инновационной проектной деятельности;

2.3. Методические рекомендации по просвещению родителей.

3.Старшему воспитателю Даниловой Е.В. обеспечить:

3.1. Реализацию Проекта инновационной деятельности в 2024 году;

3.2. Систематизацию и транслирование практических и теоретических материалов

инновационной деятельности.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                      Федорина Н.М.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№5 «Березка»

ПРИКАЗ

от 27.12.2024 г.                                                                                      № 52-о

Об организации инновационной деятельности

в МБДОУ детском саду № 5 «Березка»

             В соответствии с приказом Национального исследовательского института

дошкольного образования «Воспитатели России» от 04.12.2023 г. № 114 «О присвоении

дошкольным образовательным организациям статуса инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить членов творческой группы, участников инновационной деятельности МБДОУ

детского сада №5 «Березка» по теме «Мир ребенка в пространстве традиционных

российских духовно-нравственных ценностей в семье, детском саду, социуме»:

− Федорина Н.М., заведующий МБДОУ;

− Данилова Е.В., старший воспитатель;

− Бударагина Е.С., воспитатель;

− Солдатова М.А., воспитатель;

− Краснова М.А., воспитатель;

− Журавлева О.В., воспитатель.

2.Членам творческой группы разработать:

2.1. План работы творческой группы по реализации инновационной деятельности на 2025

год;

2.2. Материалы инновационной проектной деятельности;

2.3. Методические рекомендации по просвещению родителей.

3.Старшему воспитателю Даниловой Е.В. обеспечить:

3.1. Реализацию Проекта инновационной деятельности в 2025 году;

3.2. Систематизацию и транслирование практических и теоретических материалов

инновационной деятельности.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                      Федорина Н.М.